
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 30 Sábado 4 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 8044

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
67

47
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

6747 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y
Servicios Sociales . Objeto: Actualización y garantía de las licencias de
los productos Oracle del IMSERSO has el 31 de diciembre de 2017.
Expediente: 921/2016.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección General  de Análisis  Presupuestario  y  Gestión
Financiera  del  Instituto  de Mayores y  Servicios  Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Análisis
Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios
Sociales.

c) Número de expediente: 921/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Actualización y garantía de las licencias de los productos Oracle

del IMSERSO has el 31 de diciembre de 2017.
d)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  72514300 (Servicios  de gestión de

instalaciones para el  mantenimiento  de sistemas informáticos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 236.456,31 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 236.456,31 euros. Importe total:
286.112,14 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 16 de Diciembre de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de Enero de 2017.
c) Contratista: ORACLE IBERICA, S.R.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 236.456,31 euros. Importe

total: 286.112,14 euros.
e)  Ventajas  de la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  único  licitador  y  cumplir  los

requisitos  exigidos.

Madrid,  1  de  febrero  de  2017.-  Subdirectora  General  de  Análisis
Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales.

ID: A170007149-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-03T18:37:31+0100




